
МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ГОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКАЯ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ ст. Горячеисточненская»)

МХЬ «Грозненски К1ДО»
Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ГОРЯЧЕВОДСКЕРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБИДХЬ «Горячеводскера ИЙИ»)

О создании бракеражной комиссии 
в МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская» 
на 2024-2025 учебный год

В целях осуществления контроля за правильней организацией питания детей, 
соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- председатель комиссии: Мадаева А.С. -  медицинской сестры;
- члены комиссии:

Шаипова З.Ш. -  педагог- психолог;
Саидова Х.Л. -  замдиректора по ВР.
2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2024-2025 

учебный год.
3. Членам комиссии:

• Ежедневно производить снятие пробы, оценки готовых блюд и 
разрешения их к выдаче;

• Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи;

• Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню;
• Составлять ежедневное меню-требования установленного образца;
• Контроль за правильной кулинарной обработкой, выхода блюд и 

вкусовых качеств пищи.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
<LA. c? S . J U 'o ty

ст.Г орячеисточненская
№  / З У - О О

И.А. Харданова
Директор


		2024-09-26T16:28:48+0300
	Харданова Иман Александровна




